
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Secretaria De Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 18, DE 10 DE JUNHO DE 2019 

REFERENTE AO EDITAL 05/2018 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS - DA INCUBAC 

 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – Ifac, a Pró-Reitoria de Pesquisa 
Inovação e Pós-Graduação – Proinp, através da Coordenação de Incubadora de Empresas – 
Coinc, do Núcleo de Inovação Tecnológica – Nit/Ifac, considerando o que dispõe as Resoluções 
140/2013 e 197/2014, RESOLVE: 

  
1. CONVOCAR a candidata do Cadastro de Reserva por ordem de classificação homologados 

no Resultado Final da Reabertura do PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA 
BOLSISTAS DA INCUBADORA DO IFAC, referente ao EDITAL nº 05/2018:  
 

 

Local Área Nome Classificação 

Incubac/CRB e 

CBS 

Nível 

Técnico 
Caroline Jesus da Costa 

 

1º 

 
  

2. Convocar os candidatos, cadastro de reserva, a apresentarem documentação conforme 
estabelecido no item 4.1 do edital PROINP 05/2018, no prazo máximo de 5 dias úteis 
(prazo máximo de 10/06/2019 ao dia 15/06/2019) sob pena de desclassificação 
conforme item 9, do referido edital.  

 
 
 
 
 

(Original assinado) 

Dr. LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

1° Reitor Substituto, Portaria IFAC n° 634, de 7 de maio de 2018. 

 

 

 


